

15 MAI 2025 Poitiers, le

La Présidente

Direction Générale Adjointe Solidarités - Cohésion locale -Direction Education - Accueil périscolaire Pôle Coordination des actions éducatives

Mesdames et Messieurs Les membres du comité de la Caisse des écoles

N / Réf.: D-2025-003789 Dossier suivi par Richard VIGNER

Tél.: 05 49 52 37 62 education@poitiers.fr

Objet : Réunion des membres du comité de la Caisse des écoles

Madame, Monsieur,

J'ai l'honneur de vous inviter à la réunion du comité de la Caisse des écoles qui aura lieu le :

Vendredi 13 juin 2025 de 18 H 00 à 19 H 30 A l'Hôtel de Ville - salle 22 (RDC NORD)

L'ordre du jour sera le suivant :

- Installation du nouveau comité suite à l'élection des membres sociétaires
- Délibération pour l'attribution de subventions dans le cadre de la Cité éducative
- Ouestions diverses.

Je vous rappelle que le quorum est fixé à 5 membres présents, disposant d'une voix délibérative.

Je vous remercie d'avance pour votre participation et vous prie d'agréer, Madame, Monsieur, mes salutations distinguées.

> Pour la Présidente. La Vice-Présidente

Hélène PAUMIER



la Maire de Poitiers atteste que le présent acte a été affiché, transmis en Préfecture

et qu'il est donc exécutoire.

Pour la Maire, Par délégation

## EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBERATIONS DU COMITÉ DE LA CAISSE DES ÉCOLES

## **SEANCE DU 13 JUIN 2025** Hôtel de Ville de Poitiers

Délibération N°: 2025-0010

Nombre de membres en exercice : 12

Quorum: 5

Date de la convocation : 15 mai 2025

Présidente de séance : PAUMIER Hélène

Mandant(s)

Mandataire(s)

MONCOND'HUY Léonore PAUMIER Hélène

SUREAUD Adrien

**CHOLAT** Isabelle

#### Présent·e·s :

- BOUDIB Mohamed- membre élu
- CHOLAT Isabelle Inspectrice de l'Education nationale (en visioconférence)
- FONTAINE Julie Adjointe déléquée Restauration collective, périscolaire et accompagnement
- GERMAIN Catherine Déléguée du Préfet (en visioconférence)
- ISMAIL MOUHOUMED Saïd membre élu
- MAHAMOUDOU Mohamadi membre élu
- PAUMIER Hélène Vice-présidente Adjointe déléguée Education et écoles publiques

#### Absents Excusé·e·s:

- ALCINDOR Nathalie Directrice Académique des Services de l'Education Nationale
- BESNARD Alexandra Adjointe déléguée Education populaire et Maisons de quartiers
- BOUTANT Karine Coordonnatrice du Programme de Réussite Educative
- GACE Yohann Coordonnateur adjoint du Programme de Réussite Educative Education -Accueil périscolaire
- MONCOND'HUY Léonore Présidente Maire de Poitiers
- PARCHEMIN Régine Cheffe de Service de gestion comptable de Poitiers
- PIEDEBOUT Eveline Directrice de la Direction Education Accueil périscolaire (Intérim)
- PRIGENT Valérie Coordonnatrice REP
- TURLURE Hélène Directrice de la Direction des Finances
- SUREAUD Adrien Inspecteur de l'Education Nationale
- VIAL Zola Inspectrice de l'Education nationale

#### Assistaient à la réunion :

- BAETA Ulysse Chef de Projet Cité Educative Les Couronneries
- BIDET-EMERIAU Sandra Responsable Pôle Coordination des actions éducatives Direction Education - Accueil périscolaire
- JALLADEAU Marie-Christine Assistante achat gestion Direction Education Accueil périscolaire (en visioconférence)
- VIGNER Richard Référent aux partenariats éducatifs Direction Education Accueil périscolaire

## CAISSE DES ÉCOLES – Installation du Comité de la Caisse des écoles.

Conformément aux dispositions des décrets du 12 septembre 1960, modifiés par les décrets N° 61.1352 du 11 décembre 1961, N° 77.276 du 24 mars 1977 et N° 83.838 du 22 septembre 1983, l'Assemblée générale des souscripteurs de la Caisse des écoles a élu le mercredi 21 mai 2025, pour une durée de 3 ans, les 3 membres du comité :



la Maire de Poitiers atteste que le présent acte a été affiché, transmis en Préfecture

le

et qu'il est donc exécutoire.

Pour la Maire, Par délégation

## EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBERATIONS DU COMITÉ DE LA CAISSE DES ÉCOLES

## SEANCE DU 13 JUIN 2025 Hôtel de Ville de Poitiers

Délibération N°: 2025-0011

Nombre de membres en exercice : 12

Quorum: 5

Date de la convocation : 15 mai 2025

#### Présidente de séance : PAUMIER Hélène

Mandant(s)

MONCOND'HUY Léonore SUREAUD Adrien

Mandataire(s)

PAUMIER Hélène CHOLAT Isabelle

#### Présent es:

- BOUDIB Mohamed- membre élu
- CHOLAT Isabelle Inspectrice de l'Education nationale (en visioconférence)
- FONTAINE Julie Adjointe déléguée Restauration collective, périscolaire et accompagnement à la scolarité
- GERMAIN Catherine Déléguée du Préfet (en visioconférence)
- ISMAIL MOUHOUMED Saïd membre élu
- MAHAMOUDOU Mohamadi membre élu
- PAUMIER Hélène Vice-présidente Adjointe déléguée Education et écoles publiques

#### Absents Excusé·e·s:

- ALCINDOR Nathalie Directrice Académique des Services de l'Education Nationale
- BESNARD Alexandra Adjointe déléguée Education populaire et Maisons de quartiers
- BOUTANT Karine Coordonnatrice du Programme de Réussite Educative
- GACE Yohann Coordonnateur adjoint du Programme de Réussite Educative Education Accueil périscolaire
- MONCOND'HUY Léonore Présidente Maire de Poitiers
- PARCHEMIN Régine Cheffe de Service de gestion comptable de Poitiers
- PIEDEBOUT Eveline Directrice de la Direction Education Accueil périscolaire (Intérim)
- PRIGENT Valérie Coordonnatrice REP
- TURLURE Hélène Directrice de la Direction des Finances
- SUREAUD Adrien Inspecteur de l'Education Nationale
- VIAL Zola Inspectrice de l'Education nationale

## Assistaient à la réunion :

- BAETA Ulysse Chef de Projet Cité Educative Les Couronneries
- BIDET-EMERIAU Sandra Responsable Pôle Coordination des actions éducatives Direction Education Accueil périscolaire
- JALLADEAU Marie-Christine Assistante achat gestion Direction Education Accueil périscolaire (en visioconférence)
- VIGNER Richard Référent aux partenariats éducatifs Direction Education Accueil périscolaire

# <u>CAISSE DES ÉCOLES - Délibération pour l'Attribution de subventions dans le cadre de la cité</u> éducative

Après étude et validation par le comité de pilotage de la cité éducative, il est demandé au comité de la Caisse des écoles d'accorder des subventions à **7 projets** prévus en 2025 (en annexe 1) pour un total de **34 360,00 €**.

## CAISSE DES ÉCOLES - Annexe 1

Attribution de subventions dans le cadre de la cité éducative pour des actions ayant démarrés en 2025 :

N°	Bénéficiaire	Actions	Montant
		TOTAL	
1.	ASSOCIATION CULTURELLE ET SPORTIVE DES ECOLES PUBLIQUES Siret : 380587675 00071	Emancipation des Femmes « Actions- discussions » aux Couronneries : le sport et l'art comme vecteur d'émancipation	4 000 €
2.	ASSOCIATION RÉGIONALE DES CENTRES D'ENTRAÎNEMENT AUX MÉTHODES D'ÉDUCATION ACTIVE DE NOUVELLE- AQUITAINE Siret: 482769007 00022	Et si on expérimentait un terrain d'aventures !	8 360 €
3.	AUDACIA UN AUTRE VISAGE DE LA SOLIDARITE Siret : 781566658 00113	Espace d'écoute psychologique parents/enfants/ados	4 000 €
4.	COLLECTIF EKINOX Siret: 892882895 00014	Intervention préventive	2 000 €
5.	COMITE DEPARTEMENTAL UFOLEP VIENNE Siret : 441345089 00029	Du sport vers l'emploi dans mon quartier	4 000 €
6.	COMITE DEPARTEMENTAL UFOLEP VIENNE Siret : 441345089 00029	UFOSTREET : Favoriser le lien collège / lycée du quartier	2 000 €
7.	ECOLE BISAN LE FRANCAIS POUR LES FEMMES EXILEES Siret : 924441637 00023	EES mères exilées des	

Compte tenu de l'incapacité d'AUDACIA UN AUTRE VISAGE DE LA SOLIDARITE de transmettre ses comptes certifiés, le versement du montant voté sera conditionné à la transmission de ces derniers.

Membre(s) du comité intéressé(s) n'ayant pas participé aux débats et au vote pour le(s) projet(s) :

Membre	Bénéficiaire	Action
PAUMIER Hélène	ASSOCIATION RÉGIONALE DES CENTRES D'ENTRAÎNEMENT AUX MÉTHODES D'ÉDUCATION ACTIVE DE NOUVELLE- AQUITAINE	Et si on expérimentait un terrain d'aventures